ПРОЕКТ

Г. СЕВАСТОПОЛЬ

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
         СЕССИЯ

                    2016 Г. №  Г. СЕВАСТОПОЛЬ

О передаче полномочий

по осуществлению муниципального финансового контроля
во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным Законом Российской Федерации от 02 марта 2003 г. № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Севастополя от
5 августа 2014 г. № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе»,
Законом Севастополя от 30 декабря 2014 г.  № 102-ЗС «О местном самоуправлении
в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ,  принятым решением
Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О
принятии Устава внутригородского муниципального образования Гагаринский
муниципальный округ», Положением о местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ», в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих
бюджетные правоотношения, эффективного и экономного использования
бюджетных средств, Совет Гагаринского муниципального округа города
Севастополя

Р Е Ш И Л:

1. Полномочия контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего

финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений во внутригородском
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный
округ передать Контрольно-счетной палате города Севастополя на основании
двухстороннего соглашения на срок полномочий Совета Гагаринского

муниципального округа второго созыва.
2. Поручить Ярусову Алексею Юрьевичу заключить

в срок до 10 ноября 2016 г. от имени  внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на срок
полномочий Совета Гагаринского муниципального округа второго созыва
двухстороннее соглашение с Контрольно-счетной палатой города Севастополя по
осуществлению внешнего финансового контроля в сфере бюджетных
правоотношений.

3. Полномочия контрольно-счетного органа по осуществлению
внутреннего финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений во
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ передать финансовому органу местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ.

4. Решение Совета Гагаринского муниципального округа от
08 июля 2015 г. № 28 «О передаче полномочий по осуществлению муниципального
финансового контроля во  внутригородском муниципальном образовании города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального
образования, исполняющий полномочия
председателя Совета, Глава местной
администрации                                                                                            А.Ю. Ярусов

	Р Е Ш Е Н И Е